
REGISTRADURÍA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

RESOLUCIÓN No. 202 DE 2023 
(04 de octubre de 2023)

Por la cual se conforma y adopta la lista de elegibles para proveer sesenta y cuatro (64) 
empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial en la 

Circunscripción Electoral de Guaviare

LOS DELEGADOS DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO CIVIL EN 
GUAVIARE, en ejercicio de sus atribuciones legales, en especial las que les 

confieren el Alt 33 del Decreto 2241 de 1986 y,

CONSIDERANDO

Que, mediante Resolución 28542 del 20 de octubre de 2022, se estableció el calendario electoral para las 
Elecciones de Autoridades Territoriales (gobernadores, alcaldes, diputados, concejales, ediles o miembros de 
Juntas Administradoras Locales), que se realizarán el próximo 29 de octubre de 2023.

Que, con el fin de garantizar la participación de los colombianos en el proceso que se debe adelantar, la 
Registraduría Nacional del Estado Civil considera pertinente realizar un proceso de selección ágil y eficaz para la 
selección del personal supernumerario que apoyará este proceso electoral.

Que, mediante Circular GTH- 056 del 08 de septiembre de 2023, suscrita por la Gerencia del Talento Humano 
de la Registraduría Nacional del Estado Civil, fijó el procedimiento a seguir para la selección de empleos, con 
el fin de garantizar el normal desarrollo del proceso de las Elecciones Autoridades Territoriales (gobernadores, 
alcaldes, diputados, concejales, ediles o miembros de Juntas Administradoras Locales), a celebrarse el 29 de 
octubre de 2023, donde se hace necesario la vinculación de personal supernumerario para la provisión de 
sesenta y cuatro (64) empleos de Auxiliar de Administrativo 5120-04, por el período comprendido del 23 de 
octubre al 03 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral de Guaviare.

Que, mediante Resolución No. 163 del 12 de septiembre de 2023, se convocó al proceso de selección para 
proveer unos empleos con carácter de supernumerario del Nivel Asistencial.

Que, mediante correo electrónico del 28 de septiembre de 2023, la Coordinación de Registro y Control, remitió 
los resultados para la conformación de la lista de elegibles de la Circunscripción Electoral del Guaviare, razón 
por lo cual se procede a la conformación de la lista sin ningún inconveniente en los municipios del Departamento 
del Guaviare, pues no se presentaron empates ni cupos vacantes.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVEN:

ARTÍCULO PRIMERO: Conformar la lista de elegibles para proveer sesenta y cuatro (64) empleos de Auxiliar 
de Administrativo 5120-04, en la Circunscripción Electoral de Guaviare, en las diferentes plazas como se 
relacionan a continuación, así:

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE
Orden Identificación Nombres Primer apellido Cargo

1 1120572680 NIYERETH RODRIGUEZ GONZALEZ AUX.ADM. 5120-04
2 40186329 INGRI ASTRID FAJARDO CUERVO AUX.ADM. 5120-04
3 1120560993 CARLOS ALBERTO VARGAS SERNA AUX.ADM. 5120-04
4 1120566405 SOFIA POVEDA BELTRAN AUX.ADM. 5120-04
5 7303828 HECTOR HERNAN GAMBOA PINILLA AUX.ADM. 5120-04
6 1143832249 ANDRES FELIPE HERRERA MEJIA AUX.ADM. 5120-04
7 1122133419 KAREN YIZETH GIRALDO SARMIENTO AUX.ADM. 5120-04
8 1007293361 BRIGITH DANIELA MONRROY MORENO AUX.ADM. 5120-04
9 1120563488 ILBA LIZCANO PERDOMO AUX.ADM. 5120-04
10 1120576736 LAURA VICTORIA GIRALDO ROJAS AUX.ADM. 5120-04
11 1077036064 JUAN CAMILO BELTRAN CUERVO AUX.ADM. 5120-04
12 41241014 YADIRA VARGAS MURILLO AUX.ADM. 5120-04
13 41240659 LUZ EDIE LONDOÑO GONZALEZ AUX.ADM. 5120-04
14 40188913 FRANCEDY ARENAS MARTINEZ AUX.ADM. 5120-04
15 41241078 MARY LUCY CASTRO HERRERA AUX.ADM. 5120-04
16 1120562804 LINA MARCELA GONZALEZ ULLOA AUX.ADM. 5120-04



Continuación de la Resolución No. 202 del 04 de octubre de 2023, Por la cual se conforma y adopta la 
lista de elegibles para proveer sesenta y cuatro (64) empleos con carácter de supernumerario del nivel 
asistencial en la Circunscripción Electoral de Guaviare

Pág.2

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE

Orden Identificación Nombres Primer apellido Cargo

17 1120573750 JESSICA LORENA RODRIGUEZ GONZALEZ AUX.ADM. 5120-04
18 40217323 RUBY CLARET QUEVEDO CARRILLO AUX.ADM. 5120-04
19 1120578295 LEIDY YADIRA MADRIGAL CIFUENTES AUX.ADM. 5120-04
20 1120562595 LUJAN KRYSTLE PRIETO MORENO AUX.ADM. 5120-04
21 34331232 IVETH ANGELICA CHAWEZ PULIDO AUX.ADM. 5120-04
22 1007294164 YURI ANGELINA BARAHONA BAQUERO AUX.ADM. 5120-04
23 1123160961 LEYDA CAROLINA CORDOBA USA AUX.ADM. 5120-04
24 1062814252 ANDREA CAROLINA BORRE BARAHONA AUX.ADM. 5120-04
25 1006775863 LAURA YUNEIDYS VALBUENA VANEGAS AUX.ADM. 5120-04
26 1006721661 HEIDY YINETH RAMOS GRACIA AUX.ADM. 5120-04
27 1120578424 DANIEL ALBERTO ACEVEDO HIGUITA AUX.ADM. 5120-04
28 1007293019 GISELA MONDRAGON URREA AUX.ADM. 5120-04
29 1125474844 JOSE RAMON ACUÑA ESTRADA AUX.ADM. 5120-04
30 40215948 AUDELY LORENA PIZARRO RAMIREZ AUX.ADM. 5120-04
31 41225836 MARIA GLADYS BEDOYA HERNANDEZ AUX.ADM. 5120-04
32 18224659 GELMAN HERNAN BARAHONA VEGA AUX.ADM. 5120-04
33 1120577935 JUAN SEBASTIAN ROJAS BARAHONA AUX.ADM. 5120-04
34 1120583095 JADY MALLARLETH MURCIA POVEDA AUX.ADM. 5120-04
35 1120383151 JEFFERSON STIVEN BELTRAN HINCAPIE AUX.ADM. 5120-04
36 1120578890 ANTONIO JOSE NOGUERA LOPEZ AUX.ADM. 5120-04
37 25415880 DALYS VELASCO FLOR AUX.ADM. 5120-04
38 1120569409 JULIO ALBERTO ROJAS BARAHONA AUX.ADM. 5120-04
39 1120565717 LINA MARCELA VARGAS GAMBOA AUX.ADM. 5120-04
40 1007293894 ANGELICA MARTINEZ HUERTAS AUX.ADM. 5120-04

CALAMAR

Orden Identificación Nombres Primer apellido Cargo

1 1006029494 VANESSA ALEXANDRA DEVIA DEVIA AUX.ADM. 5120-04
2 1006811923 JULIAN EMILIO SICHACA ACOSTA AUX.ADM. 5120-04
3 1026556864 HEIDY PAOLA PINZON CASTRO AUX.ADM. 5120-04
4 1123162374 YEIMI MELISA SARAY VARGAS AUX.ADM. 5120-04
5 1006811683 FABIO STIVEN RIVEROS MARTINEZ AUX.ADM. 5120-04
6 9434198 ALEXANDER VEGA PLAZAS AUX.ADM. 5120-04
7 1006693794 GEILER FARID GOMEZ MONTOYA AUX.ADM. 5120-04

EL RETORNO

Orden Identificación Nombres Primer apellido Cargo
1 1121707050 HANNYYURLEY MONCADA JIMENEZ AUX.ADM. 5120-04
2 1007294152 LAURA MELISA RAMIREZ CUERO AUX.ADM. 5120-04

3 1112223743 NELLY BEATRIZ BUESAQUILLO 
DOMINGUEZ AUX.ADM. 5120-04

4 1007293011 KAREN YULISA TOVAR BERMUDES AUX.ADM. 5120-04
5 41240616 DELMA MIREYA AGUIRRE AGUIRRE AUX.ADM. 5120-04
6 1122238501 DAYANA BARBOSA AGUIRRE AUX.ADM. 5120-04
7 1122236688 JEISSON RAUL ROMERO CASTELLANOS AUX.ADM. 5120-04
8 97612485 OSWALDO MURILLO DUARTE AUX.ADM. 5120-04
9 1006782830 ANDIS PAOLA DAZA CUESTA AUX.ADM. 5120-04



Continuación de la Resolución No. 202 del 04 de octubre de 2023, Por la cual se conforma y adopta la 
lista de elegibles para proveer sesenta y cuatro (64) empleos con carácter de supernumerario del nivel 
asistencia! en la Circunscripción Electoral de Guaviare

Pág. 3

MIRAFLORES

Orden Identificación Nombres Primer apellido Cargo
1 1133934106 JENIFER ANDREA CONTRERAS FANDIÑO AUX.ADM. 5120-04
2 1006772414 ZAYRA YURLEY ENSISO GOMEZ AUX.ADM. 5120-04
3 1006840609 DELINA MARCELA NARIÑO PEÑA AUX.ADM. 5120-04
4 1123162003 ERIKA NATALIA GIRALDO MARIN AUX.ADM. 5120-04
5 1006840546 SISLEY DAYANA PIÑEROS MACHADO AUX.ADM. 5120-04
6 1123160237 HILDA EMILCE REYES AUX.ADM. 5120-04
7 1122236011 MERLY YULIANA PORRAS MARTINEZ AUX.ADM. 5120-04
8 1006771744 ANGIE CAROLINA SANDOVAL SEGURA AUX.ADM. 5120-04

ARTÍCULO SEGUNDO: Reclamaciones a la publicación de lista de elegibles: Las reclamaciones a que 
hubiere lugar se presentarán y radicarán los días 05 al 06 de octubre de 2023 en medio físico en la sede de la 
Registraduría Especial o Municipal, según corresponda.

Parágrafo: No se aceptarán reclamaciones enviadas por correo electrónico o al correo soporte convocatoria.

ARTICULO TERCERO: Publicación. Copia de la presente resolución será publicada en las carteleras de la 
Delegación Departamental de Guaviare, Registraduría Especial de San José del Guaviare y Registradurías 
Municipales de Calamar, El Retorno y Miraflores - Guaviare.

ARTÍCULO CUARTO: Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en San José del Guaviare, a los cuatro (04) días del mes de octubre de dos mil veintitrés (2023).

/ JORGEÉIDER MOLINA ALVAREZ JUAN DAVID MENDOZA MUÑOZ
<-----—'delegados del Registrador Nacional del Estado Civil en Guaviare

Aprobó: Delegados Departamentales.
Revisó: Ricardo Ramírez Ramos.
Elaboró: Mercy Yorleny Moreno Sandoval.


